
A06 闽闻
2024年12月10日 星期二 责编/林威 美编/唐昊 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

受委托，定于2024年 12 月18日10：00时在福建中
佳拍卖有限公司（地址：泉州市丰泽区城东星光耀广场
14号楼411室），公开对石狮中旅大院内部分物业的五
年期租赁经营权进行拍卖。竞买保证金：20万元人民
币，标的起拍价：87.55万元/年，标的具体信息详见本公
司拍卖文件或请于看样时间到现场咨询。看样时间：
2024年12月9日-12月17日；缴纳保证金及报名截止时
间：2024年12月17日17时前（以实际到账为准）；联系
电话：0595-22578088 、13636913901。

福建省中佳拍卖有限公司
2024年12月9日

拍卖公告

12月9日上午，记者来
到位于华林路和五四路交
叉口的俄罗斯商品馆。馆
内陈设较为简易，随处可
见“中俄互贸”等标语。从
品类上看，商品类型丰富，
涵盖日化、粮油、巧克力、
香肠、奶粉以及酒类和套
娃等俄罗斯特色商品。工
作人员表示，开馆时间为
11月15日，原定于12月11
日撤柜，目前还在与场地
方协商，希望能将营业时
间延长至年底。

记者注意到，馆内消
费者多为中老年人，购物
时并不会仔细查看产品详
情，几位消费者受访时均
认为“馆内都是俄罗斯进

口的商品”。
实际情况真是如此

吗？记者发现，一款宣称
为俄罗斯专研配方的牙膏
产自南京江北新区；一款
名为北磨俄式咖啡的速溶
咖啡，产自天津武清；一款
名为手打芒芒椰的软糖，
产自泉州晋江；一款名为
KDL 牌布丁的果冻，产自
广东汕头……在上述商品
的外包装上，均使用大字
体英文或俄文。而被认为
是俄罗斯特色产品的大列
巴、肉肠等，实则都产自黑
龙江，并非“俄罗斯进口产
品”，而是“俄罗斯风味产
品”。

在另外一款名为特罗

伊卡深海鱼条酥的商品外
包装上，品牌方为俄罗斯
远东发展股份有限公司，
但国内总代理和被委托生
产的单位均为国内公司，
生产企业是来自泉州石狮
的一家食品厂。一名零食
经销商告诉记者，目前市
面上很多“俄罗斯商品”，
可能在俄罗斯都没有，更
多是定向在中国售卖。

此外，与网购平台相
比，该馆售卖的商品并不
优惠：一袋500克的紫皮糖
售价为 28元，相同规格在
网购平台最高不超过 20
元；1000 克的卡林卡牌奶
粉售价为168元，在网购平
台最高不超过100元……

海都讯（记者 毛朝青/文
救援队供图） 来时好好的，
回不去了。日前，一名男子
在福州市南屿镇旗山顶游
玩时，因一时贪恋美景，被
困在山顶岩石上，情急之下
报了警。

记者从福建省高旗救
援队了解到，12 月 7 日 15
时 20 分，他们接到联动单
位上级消防站的警情通
报，称有一名男子被困在
南屿镇旗山顶岩石上，请
求支援。当天正逢星期
六，他们急忙联系队员携
带专业山地绳索等装备马
上出发，到达万佛寺山脚下
后，经过半个小时登山，与
上街消防救援站联动单位
到达目标区域。

救援队员到现场后发

现，山顶岩石大概有两层楼
高，约6米。当时，天下着蒙
蒙细雨，温度在持续下降，
队员们快速做好防护，架好
梯子，跳到求助者所在岩石
上，通过架梯方式让对方到
达安全区域。

经了解，该男子是福州
人，35岁，因为初次到达事
发区域，看到旗山风景秀
丽，不顾“严禁攀爬”的告示
私自到危险区域后无法自
行返回，故报警求助。被救
下后，男子两腿还发抖，连
忙和救援队员说“下次再也
不敢了”。所幸，男子没有
受伤。

高旗救援队员告诉记
者，当时这名男子还比较理
智，选择报警处理，若冒险
跳下，后果不堪设想。

俄罗斯商品馆 不少产品东北造
记者走访发现，相当一部分食品非进口，而是“俄罗斯风味”；福州市消委会提醒，

看清产地、生产商信息，避免被虚假宣传所迷惑

不顾禁令攀岩 上得去下不来
事发福州南屿镇旗山，男子报警求救，救援队员架梯救下

据媒体报道，多个俄罗
斯商品馆连锁品牌已在国
内展开加盟招商，其中包括
俄比熊、俄满多、俄克士等，
分布在哈尔滨、西安、广州、
长沙、福州、南京等省会城
市，也在市县地区快速下沉
扩张。

但加盟一家俄罗斯商
品馆存在一定的风险。业
内人士表示，国内零食零售
品牌的毛利率因企业、产
品、市场策略及供应链管理

等多方面因素而异，一般在
10%~30%之间。“俄罗斯商
品馆的商品来源可能涉及
多个渠道，包括直接从俄罗
斯进口、国内代工生产等。
如果商品来源不明确或者
质量不达标，会引发消费者
的质疑和投诉；商品可能涉
及跨境交易，因此汇率波动
会对商品价格产生影响，增
加经营风险。”

福州市消委会提醒，消
费者选择俄罗斯商品馆购

物时，要注意分清是俄罗斯
进口的食品，还是俄罗斯风
味的食品。如果是进口食
品，注意检查中文标签标
识，对保质期短的食品更要
留意生产日期。对俄罗斯
风味的食品，消费者应仔细
查看商品的产地、生产商等
相关信息，避免被虚假宣传
所迷惑。同时，也要理性看
待这些所谓的“进口食品”，
不要盲目追求异域风情而
忽略了商品的实际价值。

N海都记者 林雅璇 文/图

近年来，俄罗斯商品卖场在全国各地开业，引发广泛关注。日
前，在福州华林路街头，一家俄罗斯商品馆以“战斗民族、硬核好
物”为卖点，也吸引了不少市民的目光。俄罗斯商品馆的产品真是
俄货吗？记者注意到，馆内相当一部分食品，例如大列巴、肉肠等
都是由国内厂家生产，商标、生产商都为国内企业，并非“俄罗斯进
口产品”，而是“俄罗斯风味产品”。

记者走访：有消费者认为“都是俄罗斯进口的”

俄罗斯商品馆加速扩张，加盟存一定风险

馆
内
商
品
包
装
很
有
俄
罗
斯
特
色

男
子
被
困
山
顶

救
援
人
员
施
救

中国体育彩票福建22选5第24330期开奖公告

开奖日期：2024年12月9日
本期开奖号码：04 09 10 13 20
本期出球顺序：04 09 13 10 20

本期销售金额：99,338元。
24,027.62元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月7日，逾期作弃奖处理。
第 24331期开售时间：2024年 12月 9日 20:10:00。

止售时间：2024年12月10日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24330期开奖公告
开奖日期：2024年12月9日

本期开奖号码：01+03+10+19+25+29+31 16
本期出球顺序：10+03+25+19+29+01+31 16

本期销售金额：
841,630元。

637,760.72 元奖
金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500000元。

本期兑奖截止日为
2025年2月7日，逾期
作弃奖处理。

第 24331期开售
时间：2024年 12月 9
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月10日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24330期开奖公告

开奖日期：2024年12月9日 本期开奖号码：8 1 1
本期全国销售金额43,078,022元，本

省（区、市）销售金额652,208元。
12,321,919.60元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月7日，

逾期作弃奖处理。
第24331期开售时间：2024年12月9日

21:10:00。止售时间：2024年 12月 10日
21:00:00。

中国体育彩票排列5第24330期开奖公告
开奖日期：2024年12月9日
本期开奖号码：8 1 1 3 6

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
22,048,838 元。

24,800,873.56元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年
2月7日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

360注

360注

单注奖金

100000元

---

应派奖金合计

36000000元

36000000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

168注
2708注

单注奖金
---
50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数
0注
0注

19注
46注

1,643注
16,358注

0注

单注奖金
---
---

1,200元
200元
20元
6元

---

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
22,251注
28,131注

0注

本地中奖注数
451注
416注

0注

单注奖金
1,040元

346元
173元

中国体育彩票福建31选7附加第24330期开奖公告
开奖日期：2024年12月9日

本期开奖号码：01+03+10+19+25+29+31 16
本期出球顺序：10+03+25+19+29+01+31 16

本期销售金额：
880,878元。

1,234,275.00元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2025年2月7日，逾
期作弃奖处理。

第 24331 期开售
时间：2024年 12月 9
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月10日
20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第24143期开奖公告

开奖日期：2024年12月9日

本期出球顺序：24 22 16 20 31 05+04
本期开奖号码：16 20 22 24 31 04+05

本期全国销售金额：
299,228,472元。

本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：河北(基

本1注)、江苏(基本1注 追加1
注)、浙江(基本1注 追加1注)、
河南(基本1注)、广东(基本1注)、
甘肃(基本1注 追加1注)。

887,487,585.30元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025
年2月7日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https：//www.lottery.gov.cn

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
100注
661注
765注
91注
6注
0注

18注
472注

0注
0注
0注
0注
0注

13注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
6注
3注

144注
72注

162注
1,025注

18,486注
28,304注
31,155注

840,374注
8,315,841注

---

单注奖金
9,370,240元
7,496,192元

80,121元
64,096元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
56221440元
22488576元
11537424元
4614912元
1620000元
3075000元
5545800元
5660800元
3115500元

12605610元
41579205元

168,064,267元


